
 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

  

 

ZÁRUKY PRO MLADÉ VE ZLÍNSKÉM KRAJI  
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_004/0000011 

 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXXX 
 

 

Datum narození: XXXX 

Kontaktní adresa: XXXX 

Telefon: XXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXX  

Omezení /vypište/:  

  

V evidenci ÚP ČR od: XXXX 

Vzdělání: XXXX 

Znalosti a dovednosti: XXXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství      3X1 HODINA Úvod do poradenských aktivit, 
tvorba životopisu, individuální 

  poradenství 

b) Rekvalifikace     8 hod. Motivační klub 

   



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:  Zemědělské obchodní družstvo Rožnovsko 

Adresa pracoviště:  Vigantice 278 

Vedoucí pracoviště:  Vilém Baroš 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: Vilém Baroš 

Kontakt: XXXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora  Vedoucí střediska mechanizace a služeb 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/  

Vedení zaměstnanců, dohled 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:  Opravář zemědělských strojů,  traktorista 

Místo výkonu odborné praxe:  Vigantice 278, 756 61 

Smluvený rozsah odborné praxe:  37,5 hod/týdně 

Kvalifikační požadavky na absolventa: SOU, mechanik a opravář 

Specifické požadavky na absolventa: Svářečské oprávnění, ŘP T,C 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Provádění oprav a údržby zemědělských strojů 

  

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

orientace ve firmě, seznámení s provozem, seznámení s BOZP, 
konkrétní činnosti jednotlivých pracovních pozic  

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

 zvýšení kvalifikace, osvojení si odborných kompetencí daného 
oboru a nové praktické dovednosti 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 
Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

po ukončení odborné 
praxe, do konce 
následujícího měsíce 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po ukončení odborné 
praxe, do konce 
následujícího měsíce 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Po ukončení odborné 
praxe , do konce 
následujícího měsíce 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
3/2018 

 
Orientace ve firmě, seznámení s provozem, 
seznámení s BOZP, konkrétní činnosti jednotlivých 
pracovních pozic. 
 

 
Celý měsíc 

 

4/2018 
 
 
 
 
5/2018 
 
 
 
 
6/2018 
 
 
 
 
 
7/2018 
 
 
 
 
 
8/2018 
 
 
 
 
 
 
9/2018 

Získávání odborných dovedností a praktických 
zkušeností při přípravě strojů před jarní sezonou 
rostlinné výroby. Kontrola technického stavu strojů  
a vozidel. Výměna řezného ústrojí řezačky. 
  
Další přípravné práce na strojích před senážemi a 
odstraňování poruch strojů během přípravy na 
senáž a během senáží. 
 
 
Získávání odborných dovedností a praktických 
zkušeností při odstraňování poruch strojů přípravy 
píce. Kontrola technického stavu a seřizování 
žacího stroje, obraceče, shrnovače a lisu píce. 
 
 
Získávání odborných dovedností a praktických 
zkušeností při přípravě strojů ke sklizni obilovin.  
Kontrola technického stavu, seřizování a případné 
opravy kombajnu 
 
 
Získávání odborných dovedností a praktických 
zkušeností při odstraňování provozních závad 
strojů určených ke sklizni obilovin, slámy a pícnin. 
Předběžná, průběžná a následná kontrola a 
seřizování těchto strojů 
 
 
Získávání odborných dovedností a praktických 

Celý měsíc 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
 
 
Celý měsíc 

 



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

 
 
 
 
10/2018 
 
 
 
 
 
 
11/2018 
 
 
 
 
12/2018 
 
 
 
 
1/2019 
 
 
 
 
2/2019 

zkušeností při přípravě strojů a odstraňování 
provozních závad strojů určených k rozmetání 
hnoje, orbě, přípravě půdy a setí. 
 
Příprava strojů (kontrola aktuálního technického   
stavu, doplňování olejů a pohonných hmot) a 
odstraňování provozních závad strojů určených 
k rozmetání hnoje, orbě, přípravě půdy a setí. 
Příprava strojů (kontrola technického stavu, 
doplňování oleje) k zimní údržbě komunikací. 
 
Odborné činnosti související se zazimováním strojů 
rostlinné výroby (kontrola stavu nemrznoucích 
směsí, stavů baterií, mazání pohyblivých částí 
strojů proti zatuhnutí). 
 
Získávání odborných dovedností a praktických 
zkušeností při  provozních opravách (svařovací 
práce, čistící práce, činnosti na elektroinstalaci) 
strojů určených v živočišné výrobě. 
 
Získávání odborných dovedností a praktických 
zkušeností  v zimní přípravě strojů pro rostlinnou 
výrobu (svařování, údržba traktorů včetně výměny 
olejů a provozních kapalin, údržba elektroinstalace) 
 
 Příprava strojů (luční a polní brány, pluh, secí stroj) 
pro jarní práce v rostlinné výrobě. Svařování, 
mazání, výměna opotřebených dílů. 

 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 
 
 
 
Celý měsíc 
 

    

    

    

    

    

    

    



 

Tento projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

    

    

    

    
* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): .............................................................................................. dne.........15.2.2018................. 

(jméno, příjmení, podpis) 


